
1 
 

 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 587/3 

Podgorica, 16.11.2022. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, broj: 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru birača Vladimira Abramovića broj: 587 na utvrđivanje rezultata 

glasanja za odbornike na biračkim mjestima u opštini Kolašin od 14.11.2022. godine, 

podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 16.11.2022. godine u 1:16 sati, Državna izborna 

komisija na sjednici održanoj 16. novembra 2022. godine u 19:00 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

 Odbacuje se Prigovor birača Vladimira Abramovića broj: 587 od 16.11.2022. 

godine na utvrđivanje rezultata glasanja za odbornike na biračkim mjestima u opštini 

Kolašin od 14.11.2022. godine  kao nedozvoljen. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Birač Vladimir Abramović podnio je Prigovor broj: 587 dana 16.11.2022. godine 

u 1:16 sati Državnoj izbornoj komisiji na utvrđivanje rezultata glasanja za odbornike na 

biračkim mjestima u opštini Kolašin od 14.11.2022. godine.   

U prigovoru, u bitnom, navodi da je OIK Kolašin 14.11.2022. godine na sjednici 

proširila dnevni red i većinom glasova proglasila konačne rezultate izbora, što je 

podnosilac prigovora osporio glasajući protiv. Dalje navodi, da mu je kao 

opunomoćenom predstavniku Pokreta zajedno gradimo Kolašin uručen zapisnik o radu 

opštinske izborne komisije za utvrđivanje rezultata glasanja za odbornike na biračkim 

mjestima u opštini Kolašin, dok mu zapisnik sa sjednice nije uručen iako je zahtijevao. 

Ističe da izvršena radnja na sjednici OIK Kolašin - proglašenje konačnih rezultata 

izbora u suprotnosti je sa radnjom konstatovanom na zapisniku o radu OIK  jer su 

zapisnikom utvrđeni rezultati glasanja za odbornike na biračkim mjestima u opštini 

Kolašin, bez utvrđivanja da li se radi o konačnim ili preliminarnim rezultatima glasanja. 



2 
 

Takođe navodi da je zapisnik o radu OIK sačinjen suprotno Uputstvu o jedinstvenim 

obrascima za sprovođenje izbornih radnji te da je OIK Kolašin sačinila neistinitu ispravu 

(zapisnik o radu za utvrđivanje rezultata glasanja za odbornike na biračkim mjestima 

u opštini Kolašin) jer u zapisnik nije unesena konkretna izborna radnja utrđivanje 

konačnih rezultata izbora, kao i da u zapisniku nijesu navedene primjedbe koje je dao 

podnosilac prigovora kao opunomoćeni predstavnik, niti je naznačeno da je odbio da 

potpiše zapisnik. Na kraju ističe da za konkretnu izbornu radnju OIK nije postupila u 

skladu sa članom 98 stav 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika jer nije sačekala 

odluke Ustavnog suda na dvije uložene žalbe. 

Konačno predlaže da Državna izborna komisija usvoji prigovor, poništi izbornu 

radnju OIK Kolašin - utvrđivanje rezultata glasanja za odbornike na biračkim mjestima 

u opštini Kolašin konstatovana zapisnikom od 14.11.2022. godine u 9:30 sati i izborna 

radnja utvrđivanja konačnih rezultata izbora sa sjednice održane dana 14.11.2022. 

godine. 

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti blagovremen 

i izjavljen od ovlašćenog lica i utvrdila da je nedozvoljen iz sljedećih razloga:  

Članom 10 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je da biračko pravo 

obuhvata prava birača da biraju i da budu birani; da kandiduju i da budu kandidovani; 

da odlučuju o predloženim kandidatima i izbornim listama; da kandidatima javno 

postavljaju pitanja; da budu pravovremeno, istinito, potpuno i objektivno informisani o 

programima i aktivnostima podnosilaca izbornih lista i o kandidatima sa tih lista, kao i 

da raspolažu drugim pravima koja su predviđena ovim zakonom. 

Članom 107 stav 1 Zakona propisano je da svaki birač, kandidat i podnosilac 

izborne liste ima pravo da podnese prigovor nadležnoj izbornoj komisiji zbog povrede 

biračkog prava u toku izbora.  

Državna izborna komisija utvrdila je da su Konačni rezultati izbora za izbor 

odbornika u Skupštinu opštine Kolašin objavljeni u Službenom listu Crne Gore - 

opštinski propisi broj: 56 od 15. novembra 2022. godine, te je cijenila prigovor 

nedozvoljenim. 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja. 

 

                                                                                                  ZA PREDSJEDNIKA   

Po ovlašćenju 

Damir Suljević, član Komisije 


